2021年５月 13日

各 位
会 社 名  燦ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 播島 聡

  （コード番号 9628 東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画部長 横田 善行

（TEL 06－6226－0038）

中期経営計画の数値目標の修正に関するお知らせ

当社は、2019年５月９日付で公表しました「グループ中期経営計画（2019年度～2021年度）」に

の最終年度の計画値を下記の通り修正しましたので、お知らせします。

記

１． 2021年度（2022年 3月期）数値目標の修正

 前回発表目標 今回修正目標

営業収益（百万円） 22,900 19,760

営業利益（百万円） 3,030 2,570

売上高営業利益率 13.2% 13.0%

２． 修正の理由

2019年度の期末より国内外での新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、人が集い故人を弔

う場の提供を事業の中心とする葬祭業界においては、感染防止への配慮を背景とした参列者の減少

により葬儀が小規模化する影響を受けています。そのため、葬儀本体の収入や料理、供養品、返礼

品といった関連収入が大幅な減収となるなど、営業収益については当初計画を下回る進捗となりま

した。

2021 年度についても新型コロナウイルスの感染拡大の影響は続き営業収益の大きな伸びは見込

めない見通しであることから 、営業収益と営業利益の数値目標について上記のとおり修正いたしま

す。売上高営業利益率については、2021年度も当初目標である 13％台を維持する見込みであり、中

期経営計画の基本方針についても変更はありません。（修正後の営業収益、営業利益の数値は、本日

公表の「2021 年３月期 決算短信」における「2022 年３月期の連結業績予想」の通期予想数値と一

致します。）

（ご参考）中期経営計画期間の計画・実績推移

 2019年度

（2020年 3月期）

2020年度

（2021年 3月期）

2021年度

（2022年 3月期）

 計画 実績 計画 実績 計画 今回修正

営業収益

（百万円）
21,300 21,281 22,100 18,865 22,900 19,760

営業利益

（百万円）
2,810 3,091 2,900 2,550 3,030 2,570

売上高営業利益率 13.2％ 14.5% 13.1% 13.5% 13.2% 13.0%

以 上